PÁGINA
PORTARIA NQ 14.125/201'1

DATA

Em03 de agosto de 2017
ASSUNTO: Constituição de Comissão para Avaliação de Bens Móveis
DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 03 de agosto de 2017
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Geral

oDiretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XIII, do Regulamento da Instituição, aprovado pelo Decreto
n" 9.510 de 02 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

1. Constituir comissão para avaliar o estado de bens móveis integrantes do patrimônio da Instituição,
apresentados como inservíveis ou obsoletos, para efeito de baixa patrimonial, podendo inclusive
valorá-Ios para efeito de alienação, quando for o caso, integrada por:
SEDEILONDRINA

• Romüdo Paulino Pereira - Presidente

• Abel Nestor Ribeiro
• Alberto Sérgio do Rego Barros
• Aldo Antonio Rossi
• Aldo Luiz Figueiredo
• Carlos Yukihiro Hayashi
• Cintia Sorane GoodKitzberger
• Claudemir da Silva Rodrigues
• Edino Ferreira da Süva
• Emerson Durski Machado de Oliveira
• GiseUyAparecida Andrade
• Hevandro Colonhese Delalibera
• Irajâ Massoni de Faria
• José Franciriei de Oliveira
• José Roberto Punhagui

• Juarez Pires Tomaz
• Lucas de CássioMarques
• Maria Aparecida Matos
• Marizãngela Rizzatti Ávila
• Oraziüa França Dorigo
• Pablo Ricardo Nitsche
• Patrícia Gilberto de Carvalho
• Paulo Roberto Martins
• Rosinei Aparecida de Souza
• Rúbia de OliveiraMolina
• Tanara Garcia de Novaes Florêncio
• Thiago de Oliveira
• Valdeci De La Rosa
• Welfrid Stenzel

ESTAÇÕES EXPERIMENTAIS
• Marcos Francisco Rosa - Estação Experimental Luiz Natal Bonin/Cambará
• Joel Breine - Estação Experimental Cerro Azul
• João Batista de OliveiraMoita - Estação Experimental Fazenda Modelo
• Fernando Baumel Serenato - Estação Experimental Teixeira Soares/Florestal> Irati
• Lázaro Batista Filho - Estação Experimental de Guarapuava
• Márcio deAlcântara Baptista - Estação Experimental Raul Juliatto - Ibiporã
• Carlos Roberto Colombo - Estação Experimental de Joaquim Távora
• Clóvis Roberto Hoffmann - Estação Experimental da Lapa
• Erilson Luís Teodoro - Estação Experimental de Morretes
• Wilson Schveiczrski - Estação Experimental de Palmas
• Clodoveu Valdeni Trenti - Estação Experimental de Palotina
• Davi Antonio Oliveira Barizão - Estação Experimental de Paranavaí
• Janaína Dartora - Estação Experimental de Pato Branco
• Giovani Luiz Thomaz - Estação Experimental de Ponta Grossa
• Michele Alessandra Hartmann Schmidt - Estação Experimental de Santa Helena
• Simone Grisa - Estação Experimental de Santa Tereza do Oeste
• Dieisson Luiz Gonçalves - Estação Experimental de Umuarama
• Nilson Rogério Barrios Peracoli - Estação Experimental de Xambrê
• Antonio Carlos Rodrigues - Unidade de Beneficiamento de Sementes de Vila Velha